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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr. 224 ,daté  4,12.2025

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES SE MINISTRISE
SE PUNEVE TE BRENDSHME

Né mbéshtetje té€ pikés 3, t€ nenit 102, té€ Kushtetutés, té nenit 7, té
ligjyit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, té€ ndryshuar, té nenit 7, té
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave”, dhe t€ nenit 21, t&€ ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHERO J:

I. Struktura e Ministrisé s&€ Punéve t€ Brendshme té jeté sipas skemés 1, qé i
bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Ministris€ s€¢ Punéve t€ Brendshme té jeté sipas skemés 2, qé i
bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve t&€ Ministris€ sé€ Punéve t&€ Brendshme té jeté, gjithsej, 181
veta.

4. Urdhri nr.244, daté 27.12.2024, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés
dhe t& organikés s€ Ministrisé s¢ Brendshme”, shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYEMI




SKEMA 1
STRUKTURA E MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
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ORGANIKA E MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME

POZICION]

SKEMA 2

KLASA NUMRI
1 MINISTER 1
1.1 KABINETI 11
DREJTOR KABINET] [-3 ]
Kl’?SllIl.l.'l‘AR [-4 8
SEKRETAR 2
2 ZEVENDESMINISTER 4
SEKRETAR 4
3 SEKRETAR I PERGJITHSHEM [-2 i
SEKRETAR ]
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TE SIGURISE PUBLIKE
4 DHE MIGRACIONIT 34
DREJTOR I PERGIHTHSHEM I-4 i



POZICIONI KLASA NUMRI

4.1 DREJTORIA E POLITIKAVE TE ANTITRAFIKUT 3
DREJTOR {i-1 |
SPECIALIST V-1 4

4.2 DREJTORIA E POLITIKAVE TE RENDIT DHE SIGURISE PUBLIKE 6
DREJTOR -1 I
SPECIALIST V-1 5
DREJTORIA E POLITIKAVE KUNDER KRIMIT Ti ORGANIZUAR,

4.3 MIGRACIONIT DHE AZILIT 16
DREJTOR fI=1 I

o S POLITIAYE TE LUFTES KUNDER KRIVIT T ORGANIZUAR DHE TERRORIZMIT 5
PERGIEGIES SEKTOR] Ii-1 i
SPECIALIST IV-1 4

t3:2 SEKTORLIPOLITIKAVE TE KUFIRIT DHE MIGRACIONIT e 6
PERGIEGIES SEKTOR] -1 ]
SPECIALIST V-1 3

e O OV E TR ALY e 4
PERGIEGIES SEKTOR] -1 I
SPECIALIST V-1 3

4.4 DREJTORIA E POLITIKAVE TE SHTETESISF 6
DREJTOR TN o
SPECIALIST V-1 5



POZICIONI KLASA NUMRI

5.1 DREJTORIA E POLITIKAVE DHE KOORBDINIMIT TERRITORIAL 8
DREJTOR -1 |
S.1.1 _ SEKTORI _'_'S_(_)_(_)_'_‘_D_'_{“_'!E‘L’_!I_!)_‘;!!?:5‘!9_”_[1':95!5‘_{*_I_'.r_tf-_\f.'i.')_[‘_!EV.’_’.F;‘}_’_‘_‘_:S_'FLL.?"_:E PREFEKTURAVE 4
PERGIEGIES SEKTOR] [11-1 |
SPECIALIST V-1 3
5.1.2 SEKTORI | MENA_XHIz\'l{T_D!jlz_A_!)l}’!l_@‘lf'( _R_l_ff _!;i_" _}:ljl_{_i_'{_[_T_QB_lé_l: ____________________________________________________ 3
PERGIEGIES SEKTOR] [11-1 |
SPECIALIST V-1 )
6.1 DREJTORIA E MONITORIMIT DHE JETESIMIT TE PRIORITETEVE 9
DREJTOR 11-1 |
e S
PERGIEGIES SEKTORI [11-1 i
SPECIALIST V-1 4
6.1.2  SEKTORI _!_;'_';ij!f_‘if;*'_‘_}:’.‘_'!‘__T_":f_‘.’_‘i'_QB!IEIF‘:.‘.’E ____________________________________________________________________________________________________ S
PERGIEGIES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 2
7 DREJTORIA E PERGJITHSHME E GJENDJES CIVILE 24
DREJTOR I PERGITHSHIEM [-4 ,
Fage 3nga 8



POZICIONI KLASA NUMRI

7.1 DREJTORIA E STANDARDIZIMIT TE SHERBIMEVE TE GIJENDJES CIVILE 11
DREJTOR 1-1 I

7.1.1  SEKTORI I HARTIMIT DHE UNIFIKIMIT 1L Lo Ll 4
PERGIEGIES SEKTORI [11-1 i
SPECIALIST V-1 3

7.12  SEKTORI 1 noKUMENTE\’E_D!_{lz S_H'F'.l_{B_l_M[i_'s'E TE 2L 6
PERGIEGIES SEKTOR! -1 |
SPECIALIST V-1 3

7.2 DREJTORIA E MBIKEQYRJES DHE ADMINISTRIMIT TE REGJISTRAVE i2
DREJTOR 11-1 ]

721 SEKTORII ADMINISTRIMIT _T_!?j REGJISTRIT g«:_o:\_«IBﬁTAR Tl’_«“‘. GJENDJES CIviLe 3
PERGIEGIES SEKTOR] [1-1 I
SPECIALIST V-1 2

7.2.2  SEKTORI I ADMINISTRIMIT T REGJISTRIT gfm_m;'r.uz Tii_f\_l)l_u-t_s;.-\_vf: ____________ 4
PERGIEGIES SEKTOR]I I1-1 ] '
SPECIALIS | V-1 3

723  SEKTORI I KONTROLLIT TE VEPRIMTARISE Sf: GJENDJESCIVMLE - 4
PERGIEGIES SERKTOR] -1 P
SPECIALIST V-1 £



POZICIONI KLASA NUMRI

8 DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE 28
DREITOR I PERGIITHSHIM = |

DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT TE KUADRIT

8.1  RREGULLATOR "
DREJTOR I1-1 1

f&kln_§ﬁFIQB{LKRQSB&!H&HIﬂiﬁﬁ?@ﬂlﬁ&ﬁﬂiﬂﬁﬂgﬁﬁlMrrTE&FTEV“RRFG”LL%IQBE _______________ 5
PERGIEGIES SEKTORI -1 1
SPECIALIST [V-1 4

SEKTORI I KESHILLIMIT LIGJOR DHE MONITORIMIT TE IMPAKTIT TE AKTEVE

8.1.2 RREGULLATORE 5
HR(H(HSsHl()HHll """"""""""""" o
SPECIALIST V-] 4

8.2 DREJTORIA E INTEGRIMIT, MARREVESIIEVE NDERKOMBETARE DHE PROJEKTEVE 16
DREJTOR I1-1 I
8.2.1___ SEKTORI I BASHKEPUNIMIT DHE MARREVE SHJEVE 3
m«nulssn\mmnu """"""""""" o
SPECIALIST V-1 2
¥
8.2.2  SEKTORIIINTEGRIMIT 6
U PERGIEGIES SERTOR) T m) """"""""""" L
SPECIALIST V-1 3



POZICIONI KLASA NUMRI

T 6
PERGIEGIES SEK TOR] 1H-1 |
SPECIALIST V-1 5

9 DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE 49
DREJTOR I PERGIHTHSHEM I-3 I

9.1 DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR 12
DREJTOR [1-1 1

e e i
PERGIEGILS SEKTORI 111-1 ]
SPECIALIST V-1 3

T 4
PERGIEGIES SEKTOR] [i-1 ]
SPECIALIST V-] 5

o S OK  KONTABILITET DHE MENA O TR ARTIVERYE, 3
PERGIEGIES SEKTOR! -1 |
SPECIALIST V-1 L

9.2 DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE g
DREJTOR [1-2 ]



POZICIONI KLASA

NUMRI
921 SEKTORII i\"lEN;-\XHl:\’HT_Tﬁ BURIMEVE N.J -:s{i«‘.zmglc TE APARATIT 4
PERGIEGIES SEKTOR| -1 L
SPECIALIST V-1 3
9.2.2  SEKTORI I KOORDINIMIT Ti BURIMEVE NJ i R_i-’:Z()RE TE SISTEMIT 3
PERGIFGIES SEKTORI [1-1 |
SPECIALIST V-1 2
9.3 DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 28
DREJTOR [1-2 i
9.3.1 SEKTORII ARKIV-PROTOKOLLIT - 6
PERGIEGIES SEKTORI -1 |
SPECIALIST (ARKIVIST/REDAKTOR) V-1 I
SPECIALIST V-2 2
ARKIVIST/PROTOKOLLIST 2
932 SEKTORII Sl-l_ifi_{_Bl_z‘.l_F.\_’l? 'n’i Piii_z(;.lrl_‘H:SIIMj _________________________ 14
PERGIEGIES SEKTOR] HI-1 |
SPECIALIST [V-1 2
SPECIALIST Iv-2 3
MAGAZINIER
PUNONJES PASTRIMI S
PUNETOR MIREMBAITIEIE o
9.3.3  SEKTORI I ANKESAVE ADMINISTRATIVE DHE GJYQESORE ) 4
PERGIEGIES SEKTORI -1 P
SPECIALIST V-1 3



POZICIONI KLASA NUMRI

2 S ORL DOKUMENTACIONIT TR KLASIEIRUAR 3
PERGIEGIES SEKTORI [1-1 ]
SPECIALIST V-1 2

10.1 DREJTORIA E AUDITIMIT TE BRENDSHi 7
DREJTOR [1-2 |
SPECIALIST V-1 6

PUNONJES GJITHSEJ 181
KRYEMINISTRI
—_ —_—



NR.PROT. 5 Z25/7 MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
DATE 4. 42 2025 MINISTRISE SE FINANCAVE

DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pérgjithshém




